
Администрация Трубчевского муниципального района
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Трубчевская гимназия имени М.Т. Калашникова
242220, Брянская область, г. Трубчевск, ул. Ленина, 80, тел. (848-352) 2-48-43

Приказ

№ 27/1 от 01.04.2025 г.

О внесении изменений в ИНА по организации питания обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

На основании Федерального закона Российской Федерации » от 29.12.2012 года № 
273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановления администрации 
Трубчевского муниципального района № 161 от 14.03.2025 и № 185 от 31.03.2025 г. «О 
внесении изменений в Положение о порядке организации качественного горячего питания 
обучающихся общеобразовательных организаций Трубчевского муниципального района, 
утвержденное постановлением администрации Трубчевского муниципального района от 
10.12.2024 г. № 80» и в целях приведения нормативных актов образовательного учреждения 
в соответствие с действующим законодательством РФ

ПРИКАЗЫВАЮ:
•' 1. Внести в ЛНА «Положения о порядке организации качественного горячего питания 

обучающихся МБОУ Трубчевская гимназия», утвержденный приказом по МБОУ 
Трубчевская гимназия № 19 От 28.02.2025 г. в раздел 4. «Финансирование на организацию 
питания обучающихся» следующие изменения:
- подпункт 4.1.3 пункта 4.1 изложить в редакции:

«4.1.3. обучающимся 5-11 классов общеобразовательного учреждения (завтрак) - 
в размере 6.00 руб. на одного учащегося за счет средств местного бюджета за 
каждый фактический день посещения общеобразовательной организации за 
исключением категорий, обозначенных в п.4.1.2. 4.2.2.».

- подпункт 4.1.4. пункта 4.1 изложить в редакции:
«4.1.4. обучающимся 1 -4классов общеобразовательного учреждения, 

пользующегося услугами сторонних организаций для организации питания 87,00 
рублей (59,41 руб.- стоимость питания, 27,59 рубля - стоимость услуги), в том числе: 
80,14 рублей — за счет поступления из федерального бюджета, 5.12 рублей — за счет 
средств областного бюджета, 1,74 рублей — за счет средств местного бюджета на 
одного учащегося за каждый день фактического посещения общеобразовательной 
организации;»;

- пункт 4.1 дополнить подпунктом 4.1.5 следующего содержания:
«4.1.5. обучающимся 5-11 классов из многодетных семей общеобразовательного 

учреждения, пользующегося услугами сторонних организаций для организации



питания— 104.93 рубля (где 77,34 рубля - на питание; 27, 59 рубля - стоимость 
услуги), в том числе: 103,88 рублей — за счет средств областного бюджета, 1,05 
рублей — за счет средств местного бюджета на одного учащегося за каждый день 
фактического посещения общеобразовательной организации.»;

- подпункты 4.2.1,4.2.2 пункта 4.2 изложить в редакции:
«4.2.1. обучающимся 5-11 классов из малоимущих семей (завтрак) - в размере

10,00 рублей за счет средств местного бюджета за каждый день фактического 
посещения общеобразовательной организации;

4.2.2. обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, детям - 
инвалидам - завтрак 59,41 рубля, обед 70 рублей за счет средств местного бюджета за 
каждый день посещения общеобразовательной организации;»;

- раздел 5 «Особые условия организации питания обучающихся» Положения дополнить 
пунктом 5.5 следующего содержания:

«5.5. Выдачу сухпайка осуществлять не позднее 10 рабочих дней, выплату 
денежной компенсации - в течение месяца, следующего за календарным месяцем 
обучения.»

2. Секретарю Гайсенок Е.И. довести приказ до работников учреждения, в части их 
касающейся.

3.. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой?

Директор МБОУ Трубчевская гимназия // // Купреева


